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To najprawdopodobniej pierwszy przypadek w naszym powiecie, kiedy miejscowy samorząd
obradował dość obszernie o... fake newsie. Dotyczył on sprawy bieżącej i ważnej,
mianowicie tematu szczepień przeciwko koronawirusowi i - pośrednio - związanej z nimi i
rozprzestrzenianej przez niewiarygodne źródła "epidemii strachu".

Radny, który podczas sesji Rady Powiatu Iławskiego w czwartek, 28 stycznia wniósł ten temat pod
obrady, to Piotr Jackowski. Jak stwierdził, podejrzewał, iż jest to fake news, jednak mimo to omówił
opublikowaną w Internecie fałszywą informację i chciał, by do sprawy odniosły się władze powiatu.

- Na Facebooku przeczytałem informację Pana
Damiana Poszmana. On pisze tak, 19 stycznia o
godzinie 19:33, "zmarły 42 osoby po szczepieniu w
Iławie. Zobacz nagranie, co tam się teraz dzieje". W
związku z tym, nie konfabuluję, tylko przedstawiam



informację, która mnie zaszokowała. Podejrzewam, że
jest to fake news. Myślę jednak, że my jako radni
powinniśmy uzyskać odpowiedź, że to jest nieprawda.
O oddziale "Covid" też nas nie informowano. My
oczekujemy od zarządu informacji szerokich, czyli
wszystko, co się dzieje w powiecie, interesuje
radnych. A sprawa Covidu jest dla nas sprawą życia i
śmierci - mówił Piotr Jackowski.

Do sprawy, zgodnie z oczekiwaniem radnego, odniósł się starosta.

- Nie może Pan oczekiwać od nas, że będziemy się
odnosili do jakichś facebookowych doniesień.
Zaskoczyło mnie to, co Pan mówił. Nie jestem w
stanie [skomentować] tego, co jest wypisywane na
Facebooku, bo my takiej informacji nie mamy. Ja nie
śledzę Facebooka i nie czytam bzdur - powiedział
Bartosz Bielawski. - Tego, co napisano o 40 ofiarach
szczepień, nie można nazwać inaczej niż bzdurą. Jest
to działanie przeciwko społeczeństwu, wywoływanie
lęku wśród osób, które dzisiaj jeszcze wahają się, czy
się zaszczepić. Na pewno nie przysparza to
zwolenników szczepień, a myślę, że wszyscy jesteśmy
za to odpowiedzialni. Myślę, że zgadzamy się co do
tego, że, począwszy od premiera rządu, poprzez
wszystkich urzędników, samorządowców, wszyscy
jesteśmy zgodni co do tego, że należy się szczepić. To
jest po prostu bezdyskusyjne, a takie wystąpienia,
mam na myśli to, co zostało opublikowane na
Facebooku, jest to wywoływanie lęku wśród ludzi
wahających się.

Inny radny Andrzej Buk radził korzystanie z wiarogodnych źródeł.



- Wszyscy mamy dostęp do innych źródeł informacji
niż Facebooku. Według oficjalnych źródeł w Polsce
zmarła jedna osoba po szczepieniu. Nie wiadomo, czy
wywołała to szczepionka, ta osoba miała poważne
choroby współistniejące. To są oficjalne dane. Każdy,
kto interesuje się tym, co się dzieje w naszym kraju,
ma pełno źródeł, aby to sprawdzić - powiedział.

Wtedy jeszcze raz zabrał głos Piotr Jackowski, który tłumaczył, że chciał jedynie wywołać dyskusję o
szczepieniach.

- Tej informacji, którą Państwu przedstawiłem, nie
przedstawiłem jako prawdy. Oczekiwałem, że starosta
to zdementuje. Chodziło o to, abyśmy wiedzieli, że są
fake newsy nawet na tak poważne tematy -
przekonywał. - Ukazałem fałszywą informację,
sprowokowałem starostę, żeby w końcu coś
powiedział na temat szczepień, a Państwo robią mi z
tego zarzut, dziwne.

Komentował jeszcze radny Mariusz Kupczyński, który też widział tego fake newsa i, jak sprawdził,
było to przekierowanie, forma nieetycznej reklamy.

- Ten link nie zawiera żadnych informacji - przekazał. -
Po kliknięciu okazuje się, że jest to link tzw.
clickbajtowy, który ma za zadanie wywołać jak
największą ilość kliknięć. W tym przypadku jest to
reklama darmowego hostingu, przekierowanie. W
innym przypadku kliknięcie takich linków prowadzi
do kontaktu z podejrzanym oprogramowaniem.

Czytelników pozostawiamy z refleksją o tym, jaki może być wpływ takich fake newsów na niechęć
części społeczeństwa do szczepień przeciwko COVID-19.
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